DE AIACE. — DE AMAZONIBUS. — DE CARNEIS. —  
DE TELEGONIA.

Digitized by the Internet Archive  
in 2009 with funding from  
Ontario Council of University Libraries

HGr  
V

# DE AIACIS ORIGINE, CULTU, PATRIA

SCRIPSIT

J. VÜRTHEIM,  
Litt. hum. doct.

ACCEDUNT COMMENTATIONES TRES

DE AMAZONIBUS, DE CARNEIS,  
DE TELEGONIA.

LUGDUNI BATAVORUM  
APUD A. W. SIJTHOFF.

MDCCCCVII.

509476  
18. 7. 50

## P R A E F A T I O.

---

Paucis mihi praefari liceat, cum in Epilogo quo consilio commentationem de Aiace scribendam suscepimus, quem tenorem inquisitio mea servarit, quid assecutus esse mihi videar, legere possit lector benevolus. Quamquam ibi non ita causam meam exposui, ut ipsa libri lectione omissa vel sic quae voluerim qualibusve argumentis cuncta ea probare tentarim satis appareat. Neque nimium mihi sumere videar, si pro labore impenso rogem iudices harum rerum peritos atque studiosos, ut disputatione perfecta iudicium suum proferant aequa atque munifice.

Addidi commentationes tres quas iam ante in Mnemosyne nostra publici feceram iuris. Sed cum dies diem doceat, cum nonnihil ab aliis didicisse me credam et gaudeam, libenter arripui occasionem ut haec scripta multis partibus mutata atque aucta iterum ederem. Sic duce Minerva viam suam inveniant!

---

DE AIACE.

# DE AIACE.

Ich halte jetzt die Ansicht dass Aias eine rein dichterische Schöpfung ohne mythischen Hintergrund sei (Gesch. d. Alt. II § 132, 160), nicht mehr für richtig, sondern glaube, dass auch die Sagengestalten der beiden Aias ursprünglich einem Cultus entstammen.

ED. MEYER, Hermes '95.

## I. De Aiacis *ἀτρωσίᾳ* apud Pindarum.

Aloisius Rzach cum ante quattuor annos Hesiodi editionem maiorem ederet, in fragmentis disponendis a Magnis Eoeis distinxit Catalogum cum Eoearum reliquiis. Neque iniuria fecisse videtur, licet intricatior sit quaestio, de qua satis habebimus lectores referre ad ea, quae ipse Rzach in medium tulit necnon ad Leonis Hesiodea in Indic. aest. Gött. edita anno 1894.

Annumeratur autem Magnis his Eoeis fragmentum, quod accuratius rem insipientibus iustum, ni fallimur, movebit mirationem. Sed cum petitum sit e scholio ad Pindari Isthm. VI, 53, praestat ab ipso Pindari argumento initium facere.

Telamonem invitaturus Troianae expeditionis particeps ut fiat Salaminem venit Hercules. Intrat domum ubi heroem cum amicis epulantem offendit. Statim poculum auro ornatum ab hospite ei porrigitur, quo accepto, pellem leoninam, qua amictus intraverat, humeris etiam tum gestans rogatus incipit has preces solemnes: „Iuppiter, utinam Telamonem dites filio tam tuto a vulneribus, quam Nemaei leonis sunt exuviae, quae humeros meos tegere solent!” Talia precanti Iuppiter aquilam mittit, quo